
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Viernes 1 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61736

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

79
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

49790 Anuncio de licitación de la Dirección General de la Fundación para la
Investigación del Hospital Universitario de la Fe. Objeto: Suministro de
equipamiento  científico  que  de  soporte  y  apoyo  a  la  actividad
Investigadora  en  Enfermedades  Raras.  Expediente:  06/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General  de la Fundación para la Investigación del
Hospital  Universitario de la Fe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de la Fundación
para la Investigación del Hospital Universitario de la Fe.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Dirección General de la Fundación para la Investigación del

Hospital Universitario de la Fe.
2) Domicilio: Avenida Fernando Abril Martorell, 106 - Torre A, planta 7ª.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46026, España.
4) Teléfono: +34 961246718.
6) Correo electrónico: apoyo_juridico@iislafe.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  25 de septiembre de 2017.
d) Número de expediente: 06/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de equipamiento científico que dé soporte y apoyo a

la actividad Investigadora en Enfermedades Raras.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Accesorios

de  microscopia  para  laboratorio.  Lote  2:  Equipamiento  para  Estudios
Funcionales  1.  Lote  3:  Equipamiento  para  Estudios  Funcionales  2.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Avda. Fernando Abril  Martorell,  106, Hospital U. y P. La Fe,

Torre  A  (Instituto  de  Investigación  Sanitaria  La  Fe  (“IIS  La  Fe”)Av.
Fernando Abril Martorell, 106, Hospital U. y P. La Fe, Torre A, Planta a
especificar.46026 Valencia).

2) Localidad y código postal: Valencia, 46026, España.
e) Plazo de ejecución/entrega: 30 días.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31000000 (Máquinas, aparatos, equipo y

productos consumibles eléctricos; iluminación).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio, Criterios técnicos y mejora y Formacion.

4. Valor estimado del contrato: 131.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Viernes 1 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61737

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

79
0

a) Importe neto: 66.000,00 (Lote 1), 40.000,00 (Lote 2) y 25.000,00 (Lote 3).
Importe total: 79.860,00 (Lote 1), 48.400,00 (Lote 2) y 30.250,00 (Lote 3).

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0% del importe neto del presupuesto
de licitación.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

técnica y profesional: Trabajos realizados (Haber realizado en los últimos
cinco años suministros relacionados con el objeto del contrato).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 27 de septiembre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de la Fundación para la Investigación del
Hospital Universitario de la Fe.

2) Domicilio: Avenida Fernando Abril Martorell, 106 - Torre A, planta 7ª.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46026, España.
4) Dirección electrónica: http://www.iislafe.es/62017.aspx.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6

meses.

10. Gastos de publicidad: 6.000,00 euros.

12. Otras informaciones: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión
Europea. Programas de financiación: FEDER.

Valencia, 29 de agosto de 2017.- Director General.
ID: A170062245-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-31T18:44:26+0200




